
  

 

14188/21 ADD 1  hm 1 

 GIP.INST  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 26. listopadu 2021 
(OR. en) 
 
 
14188/21 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 1511 
AGRI 569 
AGRIFIN 141 
AGRISTR 78 
AGRILEG 248 
AGRIORG 133 
EMPL 521 
SOC 695 
CADREFIN 453 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0216(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Zvláštní výbor pro zemědělství / Rada 

Předmět: Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se 
stanoví pravidla podpory pro strategické plány, jež mají být vypracovány 
členskými státy v rámci společné zemědělské politiky (strategické plány 
SZP) a financovány Evropským zemědělským záručním fondem (EZZF) 
a Evropským zemědělským fondem pro rozvoj venkova (EZFRV), a kterým 
se zrušuje nařízení (EU) č. 1305/2013 a (EU) č. 1307/2013 (první čtení) 

- přijetí legislativního aktu 

= prohlášení 
  

Prohlášení Rady o zjednodušení SZP  

Nový model provádění by měl umožnit, aby bylo zúčtování výdajů založené na dodržování pravidel 

nahrazeno zúčtováním výdajů založeným na výkonnosti, přičemž by koncipování systémů kontrol 

a sankcí bylo ponecháno na vnitrostátní úrovni, jelikož se jedná o záležitost, na niž se vztahuje 

subsidiarita a nadále spadá do pravomoci členských států. 

Rada požaduje, aby byly v rámci ustanovení, jež má Komise zveřejnit v budoucích pokynech, plně 

vzaty v potaz důvody, z nichž nový model provádění vychází. Tato ustanovení by neměla vést 

k opětovnému zavedení požadavků na dodržování pravidel, jež by překračovaly rozsah vymezený 

článkem 37 horizontálního nařízení. 



  

 

14188/21 ADD 1  hm 2 

 GIP.INST  CS 
 

Zejména by měla poskytnout lepší rámec pro postup ke stanovení částek, jež mají být z financování 

EU vyloučeny, v souladu se stávajícími programy a s přihlédnutím k povaze daného nesplnění 

povinností s cílem zajistit, aby uvedené částky odpovídaly míře finanční škody, jež EU vznikla, a to 

zejména pokud jde o dopady odchylek souvisejících s podmíněností. V této souvislosti naléhavě 

žádáme o to, aby byla dále vyjasněna definice závažných nedostatků ve správních systémech. 

Nedostatek může být zjištěn při posuzování fungování správních orgánů a základních požadavků 

Unie, včetně systémů vykazování. Toto lze provést prostřednictvím přezkumu systému vnitřní 

kontroly, včetně testování souladu. Finanční opravy by měly být omezeny na scénáře, při nichž jsou 

ve správních systémech zjištěny závažné systematické nedostatky. Částka, která má být vyloučena, 

by měla odpovídat neoprávněně vynaložené částce nebo správním sankcím, které by byly 

uplatněny. Použití paušálních oprav by mělo být omezeno na případy, kdy není možné vypočítat 

přesnou výši neoprávněně vynaložené částky. 

V pokynech bude muset být dále stanoveno, že ověřování očekávané od certifikačních subjektů je, 

pokud jde o hodnocení správních systémů, omezeno na řízení dodržování pravidel Unie prováděné 

těmito systémy, aniž by bylo rozšířeno na ověřování podmínek způsobilosti jednotlivých příjemců 

stanovených ve strategických plánech SZP. 

Rada žádá Komisi, aby v souladu s oznámenými cíli zajistila, že nový model provádění nepovede 

k významnému zvýšení zátěže pro členské státy, ale spíše k celkovému zjednodušení a zároveň 

zaručí ochranu finančních zájmů Unie, a to zejména prostřednictvím postupu schvalování 

strategických plánů SZP a provádění článku 59 horizontálního nařízení. Rada Komisi žádá rovněž 

o to, aby správní přínosy plynoucí ze zavedení nového modelu provádění neanulovala tím, že bude 

vyžadovat dodatečné podávání zpráv pro účely monitorování a hodnocení. 

 


		2021-11-30T13:57:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



